

PYTANIA I ODPOWIEDZI NA PYTANIA

dotyczy postępowania: **„Zakup agregatów prądotwórczych i masztu oświetleniowego w ramach Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025-2026”**

W związku z prośbą wykonawców o udzielenie odpowiedzi na poniżej przedstawione pytania związane z przygotowaniem oferty na realizację w/w zamówienia, zamawiający, na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy Prawo zamówień publicznych udziela wiążących dla wykonawców wyjaśnień, które udostępnia na stronie internetowej, bez ujawniania źródła zapytania:

Pytanie 1

Zakres montażu i prac po stronie Wykonawcy

W OPZ dla części 1 i 2 wskazano, że przedmiot zamówienia obejmuje dostawę, transport, rozładunek, uruchomienie oraz przeszkolenie obsługi, natomiast w § 2 ust. 7 Projektowanych Postanowień Umowy użyto również określenia „montaż dostarczonych agregatów”. Prosimy o potwierdzenie, że zakres zamówienia w części 1 i 2 nie obejmuje wykonywania instalacji elektrycznych w obiektach Zamawiającego, w szczególności wykonywania kabli zasilających i sterowniczych, uziemienia, fundamentów, przebudowy rozdzielnic ani podłączania agregatów do istniejących instalacji, a przez montaż należy rozumieć przygotowanie, ustawienie i uruchomienie dostarczonych urządzeń.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający potwierdza, że zakres zamówienia w części 1 i 2 nie obejmuje wykonania instalacji elektrycznych w obiektach Zamawiającego, w szczególności wykonania kabli zasilających i sterowniczych, uziemienia, fundamentów, przebudowy rozdzielnic ani podłączania agregatów do istniejących instalacji. Przez montaż należy rozumieć przygotowanie, ustawienie w miejscach ustalonych z Zamawiającym i wykonanie pierwszego uruchomienia dostarczonych urządzeń.

Pytanie 2

Sposób zabudowy układu SZR – część 2

W OPZ dla części 2 wskazano, że agregat musi być wyposażony w system samoczynnego załączania rezerwy (SZR). Prosimy o jednoznaczne wskazanie oczekiwanego sposobu zabudowy układu SZR, tj. czy układ SZR ma być zabudowany wewnątrz obudowy agregatu, czy powinien stanowić osobną, zewnętrzną szafę / rozdzielnicę dostarczaną wraz z agregatem. W przypadku wymagania osobnej szafy prosimy również o wskazanie, czy ma ona być przystosowana do montażu na zewnątrz budynku.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający informuje, że system samoczynnego załączania rezerwy (SZR) będzie zabudowany w zewnętrznej szafie dostarczonej wraz z agregatem prądotwórczym. Szafa (rozdzielnia) musi być przystosowana do montażu na zewnątrz budynku.

Zamawiający dokonał modyfikacji Opisu Przedmiotu Zamówienia – zał. nr 2 do SWZ, doprecyzowując opis przedmiotu zamówienia dla wymaganego w Część 2 agregatu prądotwórczego o mocy min.120 kW.

Spys

Pytanie 3

Parametry układu SZR – część 2

Prosimy o wskazanie wymaganej liczby biegunów układu SZR (3P czy 4P) oraz minimalnego prądu znamionowego.

Czy Zamawiający dopuści układ SZR 4-polowy o prądzie znamionowym 250 A, dobrany do agregatu o mocy znamionowej 120 kW PRP / 150 kVA?

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający informuje, że rozłącznik samoczynnego załączenia rezerwy (SZR) powinien rozłączać 4 bieguny typ 4P. Zamawiający dopuszcza dostawę samoczynnego układu załączania (SZR) o prądzie znamionowym 250 [A], dobranym do agregatu prądotwórczego, o mocy znamionowej 120 kW PRP/ 150 kVA w przypadku, gdy prąd maksymalny dostarczonego agregatu jest niższy niż 250 [A].

Zamawiający dokonał modyfikacji Opisu Przedmiotu Zamówienia – zał. nr 2 do SWZ, doprecyzowując opis przedmiotu zamówienia dla wymaganej w Część 2 agregatu prądotwórczego o mocy min.120 kW.

Pytanie 4

Sposób potwierdzenia wymaganego poziomu hałasu – części 1 i 2

W OPZ dla części 1 i 2 wymagany jest poziom hałasu nie większy niż 70 dB(A) w odległości 7 m. Prosimy o wskazanie sposobu, w jaki Wykonawca powinien wykazać spełnienie tego wymagania. Czy wystarczające będzie wskazanie wartości poziomu hałasu w karcie katalogowej / karcie technicznej producenta oferowanego agregatu, ewentualnie w odrębnym oświadczeniu producenta?

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający informuje, że zgodnie z pkt. 4.2.6 oraz 8.3 SWZ każdy WYKONAWCA JEST ZOBOWIĄZANY załączyć do oferty dokumenty stanowiące przedmiotowe środki dowodowe, w celu potwierdzenia zgodności oferowanych produktów z wymaganiami i cechami określonymi w opisie przedmiotu zamówienia – zał. nr 2 do SWZ, m.in.: karty techniczne, karty katalogowe, karty charakterystyki, certyfikaty, inne dokumenty itp., potwierdzające spełnienie wymagań odnośnie wartości parametrów dla oferowanych przez siebie produktów. Na podstawie przedstawionych dokumentów Zamawiający dokona weryfikacji, czy oferowane produkty spełniają wymagania określone w Opisie Przedmiotu Zamówienia – zał. nr 2 do SWZ.

W związku z powyższym, w celu potwierdzenia spełnienia przez oferowane agregaty prądotwórcze parametrów dotyczących poziomu hałasu Wykonawca może przedstawić karty katalogowe lub karty techniczne producenta.

Pytanie 5

Dokument dotyczący emisji spalin silnika – części 1 i 2

OPZ dla części 1 i 2 nie określa wymaganej normy emisji spalin silnika, natomiast § 2 Projektowanych Postanowień Umowy wymaga przekazania przy odbiorze „Certyfikatu emisji spalin silnika”. Prosimy o wskazanie, jaką normę emisji spalin powinny spełniać silniki agregatów oferowanych w części 1 i części 2 oraz jaki dokument Zamawiający uzna za wystarczający na potwierdzenie spełnienia tego wymagania.

ODPOWIEDŹ:

W przypadku agregatów stacjonarnych (części 1 i 2) Zamawiający nie definiuje konkretnej normy emisji spalin silników. Oferowane agregaty muszą spełniać wszelkie ogólne wymagania określone w OPZ – zał. 2 oraz być dopuszczone do obrotu i użytkowania na rynku RP, a także muszą spełniać unijne i krajowe wymogi prawne oraz posiadać wymagane certyfikaty. Wykonawca w dniu dostawy przedmiotu zamówienia winien dostarczyć wszelkie wymagane prawem atesty, oświadczenia, deklaracje zgodności i aprobaty, deklaracje zgodności, deklaracje właściwości użytkowych wystawione przez producenta lub przez jego upoważnionego przedstawiciela, związane z realizacją przedmiotu zamówienia, w tym Certyfikat zgodności CE, Certyfikat Zgodności.

Pytanie 6

Zgodnie z § 2 pkt 7 odnośnik pierwszy Wykonawca w dniu dostawy zobowiązany jest do rozładunku i montażu dostarczonych agregatów. W związku z powyższym prosimy o wyjaśnienie, jaki dokładnie zakres prac montażowych przewiduje Zamawiający w ramach realizacji przedmiotu zamówienia.

ODPOWIEDŹ:

Patrz odpowiedź na pytanie nr 1.

Pytanie 7

Zgodnie z § 6 pkt 9.1 Zamawiającemu przysługuje prawo żądania wymiany agregatu po dokonaniu dwóch napraw danego zamówienia, jeżeli przedmiot zamówienia nadal pozostaje wadliwy. W ocenie Wykonawcy powyższy zapis może prowadzić do konieczności wymiany agregatu w sytuacji, gdy dokonane zostały dwie niezależne naprawy różnych elementów, które uległy awarii w różnym czasie, a każda z tych napraw miała charakter drobnej usterki. W konsekwencji zapis ten nakłada na Wykonawcę bardzo restrykcyjny obowiązek wymiany całego agregatu na nowy, pomimo braku przesłanek wskazujących na wadliwość całego urządzenia. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o zmianę przedmiotowego zapisu poprzez doprecyzowanie, że Zamawiający może żądać wymiany agregatu na nowy w przypadku wystąpienia co najmniej dwóch napraw dotyczących tego samego podzespołu, jeżeli po dokonaniu tych napraw przedmiot dostawy nadal pozostaje wadliwy z powodu nieprawidłowego działania tego podzespołu.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę § 6 ust. 9 pkt 1 umowy. Zapisy umowy pozostają bez zmian.

Zamawiający kupuje gotowy, zintegrowany produkt jako całościowy przedmiot zamówienia i oczekuje jego bezawaryjnego działania. Powtarzające się usterki różnych elementów mogą świadczyć o wadzie fabrycznej całego egzemplarza lub niskiej jakości komponentów, co uzasadnia prawo do żądania wymiany całego urządzenia.

Uwaga:

Termin składania ofert ulega zmianie na: **26.08.2026 godz. 9.00.**

Wykonawcy są zobowiązani do przygotowania i wyceny oferty z uwzględnieniem zmian wprowadzonych do SWZ niniejszym dokumentem.

Wszystkie zmiany wynikające z udzielonych odpowiedzi wprowadzono do:

- 1) OPZ – zał. 2 do SWZ – patrz „ZAŁ. 2 - OPZ – AGREGATY I MOBILNY MASZT OŚWIETLENIOWY - ZMIANA Z DNIA 20.08.2026 R.**

Jednocześnie zamawiający informuje, że zgodnie z art. 284 ust. 5 ustawy Pzp: „Przedłużenie terminu składania ofert, o którym mowa w ust. 4, nie wpływa na bieg terminu składania wniosku o wyjaśnienie treści odpowiednio SWZ albo opisu potrzeb i wymagań”, co oznacza że przedłużenie terminu składania ofert nie wydłuża terminu składania wniosków o udzielenie wyjaśnień treści SWZ.

Z up. Wójta

Krzysztof Spyra
Zastępca Wójta